
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ШИРИНСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                 от 15.02 .2022 г.                                с.Сон                                        № 12 
 
О создании патрульных . патрульно-маневренных групп 
патрулирования территории Селосонского сельсовета 
 
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом 
Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным 
законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», в целях повышения эффективности 
работ по выявлению , предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на 
ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди 
населения по предупреждению сжигания растительности в период действия 
пожароопасного периода , руководствуясь Уставом МО Селосонский сельсовет. 
Администрация Селосонского сельсовета , 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

      1. Создать патрульную группу патрулирования для выполнения обязанностей в 
пожароопасный период 2022 года по патрулированию территории поселения, 
мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению 
несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению 
правил пожарной безопасности.   (приложение № 1).          

2. Создать патрульно-маневренную группу патрулирования для выполнения  
обязанностей в пожароопасный период 2022 года по патрулированию территории 
поселения, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению 
несанкционированных палов растительности и принятию мер по их тушению, работы с 
населением по соблюдению правил пожарной безопасности.  (приложение № 2). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
       4.Данное постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 

 
 
 
 
 



Приложение №1  
к постановлению администрации   

Селосонского сельсовета  
от 15.02.2022 № 12 

 
 
 

Состав патрульной группы  патрулирования на территории Селосонского 
сельсовета 

 
№ 
п/п 

Назначение 
группы 

Численный 
состав 
группы 
(кол-во 
людей) 

Руководитель 
группы (Ф.И.О. 
Должностная 

категория, тел.) 

Состав группы 
(Ф.И.О. тел.)   

Район 
ответственности 

(населенный 
пункт) 

Техника и 
оснащение 

группы 

1   ПГ 2 Недорезов Юрий 
Петрович, 
водитель 

автобуса «МБОУ 
«Село-Сонская 

ОШ № 10» 
8-952-748-04-37 

 Молоков 
Андрей 

Владимирович, 
депутат Совета 

депутатов 
Селосонского 

сельсовета 
 

с.Сон Лопата  
Метла  
кошма 
ВАЗ 2107 

2   ПГ 2 Саражаков 
Анатолий Ильич 
депутат совета 

депутатов 
Селосонского 

сельсовета 
8-913-443-29-52 

Переслегин 
Иван 

Иванович 
депутат Совета 

депутатов 
Селосонского 

сельсовета 
8-913546-97-10 

д.Гальджа Лопата  
Метла  
кошма 
ВАЗ 2107 

3   ПГ 2 Ткачев 
Александр 
Иванович . 
лесничий 

Абаканского 
лесничества 

8-963-201-69-86 

Саражаков 
Владимир 

Ильич 

д.Катюшкино Лопата  
Метла  
кошма 
ВАЗ 2107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  
к постановлению администрации   

Селосонского сельсовета  
от 15.02.2022 № 12 

 
 
 

Состав патрульно - маневренной группы патрулирования на территории 
Селососнкого сельсовета  

 
№ 
п/п 

Назначение 
группы 

  
Численный 

состав 
группы 
(кол-во 
людей) 

Руководитель 
группы 
(Ф.И.О. 

Должностная 
категория, 

тел.) 

Состав группы 
(Ф.И.О. тел.)   

Район 
ответственност
и (населенный 

пункт) 

Техника и 
оснащение 

группы 

1.  ПМГ 5 Горелов И.Е. 
глава 
Селосонского 
сельсовета 
89016007370  

-Гончаров Л.М. 
89509615965; 
-Почикаев В.В. 
89020115729; 
- Малыгин С.А. 
89029969059; 
-Констанц В.А. 
89532598315 

 

с. Сон 
д.Гальджа 

д.Катюшкино 

ВАЗ 2107    
Лопата – 5 
шт. 
Метла – 5 
шт. 
Воздуходув
ное 
устройство 
– 2 шт. 
РЛО -4 шт. 
Кошмо-5 
шт. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


